reservatis absolvere ipse reservans, reservantis supe-
rior et ab alterutro deleg'atus. Ceterum, in mortis

articulo nulla est reservatio atque ideo omnes sacer-

dotes quoslibet poenitentes a quibusvis censuris atque

peccatis absolvere possunt. Qui tamen a censuris

Romano Pontifici speciali rnodo reservatis absolvit

poenitentem, eum moiieat de oblig^atione, si conval-

uerit, se sistendi eidem summo Pontifici eidemque

plane parendi; recidet enim in censuras easdem si

praestare hasc reniiat. Verumtamen h^ec oblig"atio

non afficit eos qui peccata reservata vel alias censuras

habent quam quae speciali modo R. Pontifici reservata

sunt.

165. Nullus confessarius absolvere potest compli-
cem suum, marem vel feminam, in peccato turpi; ita

ut absolutio, si qua detur extra mortis articulum, et

invalida sit et illicita. Qui autem absolvere praesumit,

excommunicationem latae sententiae Papae speciali
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modo reservatam incurrit. In mortis articulo vel

periculo et valide et licite absolvet complicem si non

possit advocari alius sacerdos qui confessionem

audiat; vel si potest quidem advocari, sed non absque
scandalo. Si vero adsit sacerdos alter qui confes-

sionem excipere queat etiamsi non sit approbatus,
tunc sacerdos complex absolvet quidem valide, sed

illicite incidetque in excommunicationem. Hanc cen-

suram incurrit etiam qui simulat absolvisse. (S. O.

20 maji, i86y.)

166. Casus iste reservatusid peculiare habet, quod

semper in posterum excipendus est etiam^ in amplis-
simis facultatibus quse episcopis et missionariis con-

ceduntur. Idem dicendum de peccato quo quis cal-

umniose denunciavit sacerdotem aliquem de crimine

soUicitationis. Ambo casus specialissimo modo Papa^,

reservati sunt. {S. O. 2jJinH\ 1866; 4. Afr. iSyi.)

Per S. Congreofationem de Propaofanda Fide die 24

Jan. anno 1868, "Sanctitas sua sing-ulis archiepis-

copis, episcopis ac vicariis apostolicis Statuum Fced-

eratorum America} Septentrionalis facultatem

benig-ne concessit, qua illorum quisque pro quindecem
casibus in propria dioecesi vel vicariatu uti possint,

sive per suum vicarium generalem, sive per idoneos

confessarios, a se vel a dicto vicario ad hoc specialiter

et cum expressa mentione Apostolicaj auctoritatis

deputandos, absolvendi nimirum a censuris et poenis

ecclesiasticis sacerdotes, qui personam complicis in

peccato turpi confessiones excipere eamque absolvere

ausi fuerint, et cum iisdem super irregularitate a

violatione dictarum censurarum quomodocunque
contracta misericorditer dispensandi; sub ea tamen

lege, ut sic absoluti et dispensati infra duos menses,
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vel aliud congruum tempus a dispensante decernen-

dum, directe vel per medium proprii coiifessarii, sup-

pressis nominibus, ad S. C. de P. Fide recurrere,

eique explicare, quot persotias complices in re turpi,

et quoties a peccato complicitatis absolverint, et

mandatis ejusdem S. C. desuper ferendis obedire

teneantur; sub reincidentia. in easdem censuras et

poenas, si contravenerint; injuncta singulis pro modo

culparum cong-rua poenitentia salutari, quodque ab

audiendis personae complicis confessionibus omnino

abstineant, aliisque injunctis de jure injung^endis."

(Cy. Co7ic. Plen. Bait. II, -p. cxlviii.) Si facultas

ha^c sing-ulis episcopis peteutibus pro determinato

numero renovata fuerit, dies alterius concessionis

inseri debet in sub-delegatione.
167. Formula lieic datur litterarum quae post im-

pertitam absolutionem in casu superiori essent a con-

fessario scribendae (mutatis mutandis) ad Em^^^ii^

Praefectum S. Cong*, de Prop. Fide vel ad Sacram
Poenitentiariam.

"Eminentissime Princeps:
Ego infrascriptus sacerdos ex facultate Apostolica

mihi a RevE^ Episcopo N. N. communicata, (qui
die mensis A. D. a Sanctissimo DD.
Papa facultatem obtinuit cum potestate sub-

deleg'andi,) absolvi Titium sacerdotemab excommuni-
catione lata contra absolventes complicem in peccato
turpi et cum eodem super irreg"ularitate a violatione

dictae censurae contracta dispensavi. Nunc vero

juxta praescriptionem (ejusdem indulti et) decreti S.

Cong-, de Prop. Fide die 24 Jan. 1868, certiorem facio

Eminentiam Vestram quod idem sacerdos Titius
unum tantum (vel duos &c) complicem eumque semel

(vel bis, ter &c) absolverat. Addam eundem Titium
facti sincere poenituisse, et paratum se ostendere
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niandatis omnibus exequendis qua3 Eminentia Vestra
vellit ei injuno'ere.

Purpuram deosculans sunima qua par est rev-

ereatia et devotione permaneo.
E^minentiae Vestrae

Submississmus
N. N. Ecclesiae N."

Excell?^ Delegatus Apostolicus idem quod epis-

copi idultum habet et confessarium subdele^^are

potest. Recursus ad episcopum sa^pe omittendus

est tie sio-illum periclitetur. Kx respon. S. O. 23

Junii, 1886, necesse est "ut tali modo absoluti infra

7)16)1867)1 a recepta absolutione per medium confessarii

ad S. Penitentiariam recurrere teneantur."

168. De jure ecclesia^ communi omnes sacerdotes

sollicitautes ad peccandum contra sextum decaloo^i

praeceptum cum relatione ad confessionem, denunci-

andi sunt vel ordinario vel Apostolical Sedi; et p(ieni-

tens sollicitatus absolvi nequit antequam denunci-

averit, vel si statim non possit, saltern quam primum
se denunciaturum pollicitus fuerit. Denunciatio

excipi poterit etiam a vicario apostolico. {S. O.

di6 2o JiDiii^ iS8^.)

Quoad sollicitationem notandum est, quod ea

debet esse facta a sacerdote tamquam a confessario;

hinc vel in actu confessionis sive immediate ante

sive immediate post, vel extra confessionem occasione

vel praetextu vel simulatione confessionis. Notan-

dum etiam, quod si nullo modo omnibus adhibitis

hortationibus, poenitens ad denunciandum induci

queat, confessarius opus caritatis faciet si, suppresso

ejus nomine, ad S. Poenitentiariam casum deferat.

169. Haud facile adhibenda est fides mulieribus

sacerdotes de sollicitatione accusantibus. Etenim
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non semel visae sunt mulierculse, quae ex invidia, odio,

Zelotypia, aliove fine perverso clericos prorsus inno-

centes atrociter calumniate sunt. Ig"itur pcenitenti

sedulo aperiat confessarius si per calumniam sollici-

tationis, de qua ag^itur, sacerdotem accuset, irreti-

turum seipsum teterimo scelere ac tali, a quo nisi

per Suttimum Pontificem, extra mortis articulum,

non possit absolvi. Ista reservatio extenditur etiam

ad mandantes, consulentes, suadentes vel quocumque
modo procurantes falsam accusationem.

Pcjenae sollicitationis sunt oravissimai, sed ferendae

sententie; nempe suspensio ab ordine, privatio bene-

ficiorum, dig-nitatum et officiorum quorumcumque et

perpetua inhabilitas ad ilia; addenda est perpetua
inhabilitas ad misse celebrationem. Confessarius

solicitans potest absolvi ab alio quocunque con-

fessario.

ADDUNTUR NOVISSIM^ INSTRUCTION'S DE RATIONE
PROCEDENDI IN CAUSIS SOLLICITATIONIS.

I. Instructionis S. Romanae et Universalis Inquis-
itionis circa observantiam Apostolical Constitutionis

"Sacramentum Poenitentiae" no. 10 praecipitur ut

anteqiimn contra denitnciatiun -procedatiir, f>ersf>eC'

tiim cxploratiunqice judici esse debeat, quod midieres

vel viri deminciantes siiit boiii nominis, neqiic ad
accusandmn vel inimicitia vel alio huniano affectu

addiicti fiierint.

II. Praeceptum hujusmodi, uti omnia quae ad liujus

Supremi Tribunalis procedendi rationem spectant,

strictissimi juris censendum est, ita ut, eo neg*lecto,